Дело №05-0204/28/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                                                                  адрес

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Федерко О.С., паспортные данные, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:

дата в время, Федерко О.С. по адресу: адрес, находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. Своими действиями Федерко О.С. нарушил ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При рассмотрении дата дела об административном правонарушении в суде,  Федерко О.С. свою вину признал в полном объеме и пояснил, что действительно был выпивший, так как дата по месту жительства пил водку, содеянное осознал, раскаялся.
Заслушав пояснения Федерко О.С., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Федерко О.С. усматриваются нарушения требований ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, именно появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Федерко О.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые оценены судом в их совокупности и принимаются в качестве доказательств его вины, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № РК-телефон от дата (л.д.2);
- объяснением Федерко О.С. (л.д.3);
- актом медицинского освидетельствования №... от дата (л.д.4);
- рапортом сотрудника полиции (л.д.5);
- протоколом о доставлении (л.д.6);
- протоколом об административном задержании от дата (л.д.7).
   Учитывая характер совершенного правонарушения, личность Федерко О.С., который ранее привлекался к административной ответственности, степень его вины, отсутствие обстоятельств отягчающие административную ответственность, к смягчающим наказание обстоятельствам относится признание вины, раскаяние, а также отсутствие постоянного легального источника дохода, мировой судья считает, что применение наказания в виде административного штрафа является нецелесообразным, ввиду чего к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде административного ареста на срок 3 суток.
  Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9. КоАП РФ не усматривается.
               Руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Федерко О.С., паспортные данные признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на *** суток.
Срок административного ареста исчислять с время дата.
   Постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Копию постановления направить для исполнения в органы внутренних дел г. Бахчисарай.
Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья  						С.В.Бернацкая